

股票代码：600398 股票简称：海澜之家 公告编号：临 2016—017 号

## 海澜之家股份有限公司

### 2016 年上半年主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十二号——服装》以及《关于做好上市公司 2016 年半年度报告披露工作的通知》的相关规定，海澜之家股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2016 年上半年主要经营数据（未经审计）公告如下：

#### 一、报告期实体门店情况

单位：家

品牌(卖场)	门店类型	期初数量	期末数量	新开门店数	关闭门店数
海澜之家	直营店	6	8	2	0
	加盟店及商场店	3511	3881	477	107
爱居兔	直营店	5	5	0	0
	加盟店及商场店	301	463	178	16
百衣百顺	直营店	6	6	0	0
	加盟店及商场店	161	279	118	0
合计	-	3990	4642	775	123

#### 二、报告期内各品牌（卖场）盈利情况

单位：元

品牌(卖场)	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
海澜之家	7,442,858,159.08	4,420,124,708.15	40.61	12.24	13.22	-0.52
爱居兔	194,792,365.00	121,289,100.00	37.73	42.98	0.60	26.23
百衣百顺	175,817,713.33	99,628,843.32	43.33	-10.69	-38.71	25.91
圣凯诺	739,151,870.44	353,326,501.31	52.20	-9.49	9.80	-8.40

#### 三、报告期直营店和加盟店的盈利情况

单位：元

门店类型	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年	主营业务成本比上年	毛利比上年同
------	--------	--------	--------	-----------	-----------	--------

				同期增 减(%)	同期增 减(%)	期增 减(%)
直营店	141,693,374.86	54,270,614.87	61.70	20.34	15.71	2.55
加盟店及 商场店	7,671,774,862.55	4,586,772,036.60	40.21	12.05	10.79	1.72
合计	7,813,468,237.41	4,641,042,651.47	40.60	12.19	10.84	1.81

注：上表的主营业务收入不包含“圣凯诺”品牌。

#### 四、报告期线上、线下销售渠道的主营业务收入情况

单位：元

销售渠道	2016年上半年			2015年上半年		
	主营业务收入	主营业务 收入占比 (%)	毛利 率(%)	主营业务收入	主营业务 收入占比 (%)	毛利 率(%)
线上销售	416,901,730.68	4.87	60.75	209,381,396.21	2.69	60.91
线下销售	8,135,718,377.17	95.13	40.62	7,571,658,636.14	97.31	41.53
合计	8,552,620,107.85	100	41.60	7,781,040,032.35	100	42.05

特此公告。

海澜之家股份有限公司

二〇一六年八月二十三日